Et quoniam accuratis de his nominibus disserere coepi, ut forma huius de quo agimus verbi quam plurimum undique illustretur, hic mihi liceat ea conferre quae in — *υνη* et — *συνη* exeunt, de quorum prosodia Herodianus I. c. dicit haec: „Bisyllaba in *υνη* exeuntia *Βύνη*⁸⁾, *μίνη*⁹⁾, *Φρύνη*¹⁰⁾ producunt vocalem (excepto *γυνη*), trisyllaba in — *συνη* corripiunt, in — *υνη* ancipitem habent. Longum est *v* in verbis *Δελφύνη*¹¹⁾ *Χελύνη*, breve in *χοεύνη*¹²⁾ *Ταμύνη*¹³⁾, *τορύνη* apud Atticos longum, apud ceteros etiam breve *v* habet.“

Huius modi nomina Lobeck (Prolegg. p. 228) collegit haec cum verbis contexta: *ἄμννα*²⁾ *εῦθυντα αἰσχύνη*¹⁴⁾ *τορύνη*, cum nominibus *χοεύνη* (*χόρνη*) *χελύνη* (*χελός*) *δελφύνη* sive *δελφύνης* (*Δελφοί*) (draco Python). „Urbis *Τάμννα* et Cereris *χαμύνης*¹⁵⁾ quae sit prima positio (*Χάμννα* an *Χαμύνη*) et quod etymon dicere nescio. *όδύνη*¹⁶⁾ sunt qui cum *δύη* cognatum putant (ut *δύομαι* *όδύομαι*)¹⁷⁾.

5) Unum est adiectivum apud Homerum, quod idem substantive terminatur — *οσνη* (semel in Jl.)

6) Affert ex Geopp. VI, 5 *οξυνος* (Hesych. s. v.), *γλυκόξυνος* e Du Cange. *Πάχννος* supra commemoravi.

7) Lobeck ipse se hoc nomine appellat.

8) *Βύνη* apud Lycophr. 107 nomen est Leucotheae, cfr. Preller-Robert I⁴ p. 602, 1.

9) de *μίνη* (Od. 21.111) et *ἄμννα* Lobeck. Path. El. I, 19: „*ἄμννα παρὰ τὸ μίνη ἡ πρόφασις μετὰ τοῦ ἐπιτατικοῦ* a E M. 8, 25 quibus nonnulli latinum moene apponunt, unde praemunire dicitur pro praetexere, assumtis germanicis vorschützen, Vorwand; sed alii diversa videntur vocabula.“ De *ἄμννα* Stephanus sic: „neminem vocabulo recentioribus usitatissimo ante Philonem et Plutarchum, cuius locos plurimos v. ap. Wyttens, usum reperiri animadvertisit, Lobeck (Phryn. p. 123)¹⁸⁾“

10) *ἡ φρύνη*, *ὁ φρύνος*, cuius nominis non scriptura solum ambigua (est v. Jacobs ad Ael. 569), sed cum terminatione nonnumquam etiam significatio mutatur v. Schneider ad Nicandri Alex. v. 570 qui illud rubetae, hoc ranae nomen esse declarat¹⁹⁾ Lobeck. Prolegg. p. 31.

11) Lobeck. I. c. n 24: *Δελφύνη δράκων* Dionys. Per. v. 441. Schol. confert cum homericō *λέων γυγένετος*, terminationem femininam cum epitheto feminae proprio. De universo huius nominis usu v. Preller-Robert I⁴ p. 289 n. 2. 257 n. 4.

12) Iam apud Homerum legitur Jl. VII, 141. 143.

13) *Τάμννα* ap. Strabonem p. 448 urbs in finibus Eretriensium prope Euripum; apud Herodotum VI, 101 traditum est *Τέμενος*, quod Valckenarius mutare voluit in *Ταμύνας*.

14) *αἰσχος*, non *αἰσχύνη* habet Homerus.

15) Demeter *χαμύνη* a Pausania commemoratur; cfr. Preller-Robert I⁴ p. 750. 776.

16) Saepius jam Homerus adhibuit.

17) *σιρύνη* supra commemoravi.

Venio ad ea quae mihi extrema enumerare proposueram nomina quae exeunt in — οσνη, quae „quo magis familiaria sunt poetis, eo minus convenient accuratae et politae orationi“ (Lobeck Prolegg. 237) ¹⁸⁾.

Primus enim Homerus laetatur et abundat his nominibus, ubertas autem hic ut semper fere „ἐν τοῖς Ὄμηρον μεγάλοις δείπνοις“ (Athen.) coniuncta est cum rarissimis nominibus quae uno loco inveniuntur. Jam vide quae finxit Homerus, omnia fere a Lobeckio congesta, pauca a me addita: βρεθοσύνη Jl. V, 389; XII, 460. γηθοσύνη Jl. XXI, 390; hymn. Cer. 437. δαυροσύνη Od. XVI, 253. δονλοσύνη Od. XXII, 423. δρηστοσύνη Od. XV, 321. ἐπτοσύνη Jl. IV, 303. XI, 503. XVI, 776. XXIII, 307. Od. XXIV, 40. κερδοσύνη Jl. XXII, 247. Od. IV, 451. XIV, 31. μαχλοσύνη Jl. XXIV, 30. ξεινοσύνη Od. XXI, 35. πλαγκτοσύνη Od. XV, 343. ταρβοσύνη Od. XVIII, 342. τοξοσύνη Jl. XIII, 314. ¹⁹⁾ ἀγανοφροσύνη Jl. 24, 772. Od. 11, 203. ἀεσιφροσύνη Od. 15, 470. ἀρροσύνη Jl. 7, 110. Od. 16, 278. 24, 457. ἀχρημοσύνη Od. 17, 502. ἐφημοσύνη Jl. 17, 697. Od. 12, 226; 16, 340. μεθημοσύνη Jl. 13, 108, 121. ὄμοφροσύνη Od. 6, 181; 15, 198. παλαισμοσύνη Jl. XXIII, 701. Od. VIII, 103 (cf. Ludwich. in ed., Lobeck. Prolegg. p. 236), 126. σαιφροσύνη Od. 23, 13, 30. συνημοσύνη Jl. 22, 261. ὑποθημοσύνη Jl. 15, 412. Od. 16, 233. χαλιφροσύνη Od. 16, 310 ²⁰⁾; non attulit ex Homero δολοφροσύνη Jl. 19, 97, 112. ἐπιφροσύνη Od. 5, 437; 19, 22. εὐφροσύνη Od. 9, 6; 10, 465; 20, 8 al. κλεπτοσύνη Od. 19, 396. μανιοσύνη Jl. 1, 72; 2, 832. Od. 9, 509. μυημοσύνη Jl. 8, 181. τεκτοσύνη Od. 5, 250. φιλοφροσύνη Jl. 9, 256.

Hymnorum vocabula huius generis sunt haec: δρησμοσύνη hymn. Cer. 476. τιλημοσύνη h. Ap. 191 (Archilochus adscribitur a Lobeck. Prolegg. 235). φραδμοσύνη h. Ap. 99 (Lobeck. ibid. 235). His quae dixi homericis verbis quae alia alii deinde scriptores adiecerint, Lobeck. l. c. 235—240 exponit: luculentum profecto exemplum quantum poetis maxime epicis auctoritas valeat Homeri.

Haec habui quae de terminatione nominis de quo agimus κίνδυνος dicerem: age nunc vela demus quaerentes quis fuerit post Homerum qui primus verbo uteretur, ut ad Platonem veniam apud quem deverti volueramus. Et quoniam nullum aut apud Homeridas qui vocantur aut apud Hesiodum ²¹⁾ aut apud quemquam cuiuslibet generis auctorum ²²⁾ huius nominis extat exemplum, praetervehimur hos omnes celeri cursu usque ad sextum fere a. Chr. saeculum philosophicum quod appellatur quoad appellatur ad Solonem: hic nobis primum occurrit nomen quod quaerimus in versu